
  Strona 1 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.07.2023 R. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. św. Jadwigi w Opolu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY DO SWZ  NR 

150/2023/Opole 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi 

w Opolu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o zmianach: 

 

MIENIE 

1. Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 

lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia dzisiejszego nie uległa zmianie? 

Odpowiedź:  Szkodowość została podana na dzień 13.06.2023 oraz 16.06.2023 r. 

Informacje zostały podane zgodnie z zapisami SWZ: 

 ubezpieczenia mienia zestawienie zgłoszonych szkód wg daty zdarzenia 

przypadającej w okresie ostatnich 3 lat (tj. od 01.06.2020r.) 

Na chwilę obecną  Zamawiający nie posiada wiedzy aby szkodowość uległa zmianie.  

 

2. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - mienie nieruchome 

łącznie z wyposażeniem podlegającym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie prowadzi księgowości według stref pożarowych więc 

podajemy przybliżone wartości: 

Mienie nieruchome 11 250 000,00 zł 

Wyposażenie i środki trwałe  ok. 12 700 000 zł 
 

3. Prosimy i podanie ilość klatek schodowych w budynkach.  

Odpowiedź:  Budynek główny (wysoki) – trzy klatki schodowe, Pawilon Psychiatryczny 

4 klatki schodowe, Hotel – jedna klatka schodowa. 

 

4. Prosimy o podanie ilości stref pożarowych w poszczególnych 

budynkach/lokalizacjach. 

Odpowiedź:  Odpowiedź:  Budynek główny:             

piwnica -  3 strefy|          

parter – 3 strefy + 1 strefa Dyrekcja        



  Strona 2 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

I piętro – 2 strefy             

II piętro – 2 strefy            

III piętro – 2 strefy           

IV piętro – 2 strefy          

V piętro – 2 strefy            

Pawilon Psychiatryczny:                

piwnica – 2 strefy             

parter – 5 stref  

I piętro – 5 stref                

Izba Przyjęć, OWIN, BLOK – 1 strefa 
 

5. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi księgowości według stref pożarowych więc 

podajemy przybliżoną wartość ok 12 700 000 zł. 

 

6. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej – w największej lokalizacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi księgowości według stref pożarowych więc 

podajemy przybliżone wartości: najdroższa strefa pożarowa to ok 11 250 000 zł. 

 

7. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - rzeczy ruchomych w 

największej lokalizacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi księgowości według stref pożarowych więc 

podajemy przybliżoną wartość ok 12 700 000 zł. 

 

8. Prosimy o podanie informacji, jaki jest stan techniczny budynków/budowli oraz 

uzupełnienie roku budowy budynków, dla których te dane nie zostały podane.  

Odpowiedź:  Stan techniczny budynku dobry. Rok budowy – 1972. 

 

9. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź:  Obecnie trawa termomodernizacja budynku głównego, budynek nie jest 

wyłączony z użytkowania, działalność jest tam prowadzona. 

 

10. Prosimy o informacje czy Zamawiający w okresie 2023-2026 planuje jakieś 

inwestycje budowlane, remonty, modernizacje budynków? Jeżeli tak to,  

w której lokalizacji, czego one dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość 

Odpowiedź: tak. Rozbudowa szpitala o Centrum Psychiatrii Dziecięcej wraz z 

pomieszczeniami administracyjnymi i dydaktycznymi. Lokalizacja na działce 3/10 – 

rozbudowa polegać będzie na dobudowanie podpiwniczonego 4 kondygnacyjnego 

budynku poprzez połączenie pawilonu A i B. Wartość szacunkowa inwestycji około 52 

min zł. 

 



  Strona 3 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

11. Prosimy o podanie wartości kolektorów słonecznych, solarów i ogniw 

fotowoltaicznych oraz o informację czy przedmioty te zamieszczone są na ubezpieczanych 

budynkach 

Odpowiedź:  Kolektory słoneczne do podgrzewania wody 1 134 925,32 zł; Panele 

fotowoltaiczne 419 080,99 zł, kolektory i panele fotowoltaiczne są zamieszczone na 

dachu. W/w przedmioty umieszczone są na ubezpieczonych budynkach. 

 

12. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topików 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Prosimy o zmianę limitu dotyczącego klauzuli automatycznego pokrycia z 20% 

sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia na 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju 

mienia nie więcej niż 1 000 000 zł lub propozycję innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ lub propozycję innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości  

3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści w klauzuli szybkiej likwidacji 

szkód: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez  

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą." 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

16. Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk o treści:: 

,,1. Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zostaje rozszerzona o szkody 

powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych 

2. Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie 

ubezpieczenia limitu odpowiedzialności. 



  Strona 4 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 

zasad: 

1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone 

zgodnie z zasadami określonymi w § 72, 

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według 

wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

deprecjacji: 

 

   Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY  

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 
miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie niemedycznym)  6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 

zmiany)  12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w 

szpitalach, gabinetach lub radiologicznych (tomografia komputerowa 

patrz b)  12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny)  12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 1 

zmianę)  12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny)  12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)  12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny)  18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) do 

radiologii częściowej (tomografia komputerowa: patrz b)  24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)  24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe  24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające  24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)  24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia komputerowa patrz: 

b)  24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające  24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny)  24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową  24 miesiące 1,50% 

    



  Strona 5 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

 

P x 100 . 

PG x X x Y 

 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y = współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej treści klauzuli z 

limitem odpowiedzialności 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

17. Czy limit 50 000 zł dla lamp od wszystkich ryzyk jest akceptowalny.  

Odpowiedź: nie jest akceptowalny. Obowiązuje limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie 

nr 16. 

 

18. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych podniesieniem się 

poziomu wód gruntowych w wysokości 100 000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości  

1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisu SWZ. 

 

OC 

 

19. Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 

lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia dzisiejszego nie uległa zmianie.  

Odpowiedź:  Szkodowość została podana na dzień 13.06.2023 oraz 16.06.2023 r. 

Informacje zostały podane zgodnie z zapisami SWZ: 



  Strona 6 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  (działalność medyczna)zestawienie 

zgłoszonych roszczeń wg daty zdarzenia przypadającej w okresie ostatnich 5 lat 

(tj. od 01.06.2018 r.) 

 ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (działalność pozamedyczna) 

zestawienie zgłoszonych roszczeń wg daty zdarzenia przypadającej w okresie 

ostatnich 5 lat (tj. od 01.06.2018 r.) 

Na chwilę obecną  Zamawiający nie posiada wiedzy aby szkodowość uległa zmianie.  

 

20. Prosimy o uzupełnienie informacji o wysokości rezerw w przypadku spraw w toku. 

nr 104207 (data szkody: 16/10/2018r.) - sprawa sądowa - rezerwa 150 000 zł 

nr 110845 (data szkody: 01/01/2018r.) - sprawa sądowa - rezerwa 190 000 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z powyższym.   

 

ZMIANY 

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin obowiązywania oferty: 

 

Termin składania ofert 

Przed zmianą: 

2023-07-27 12:00 

Po zmianie: 

2023-08-09 12:00 

 

Termin otwarcia ofert 

Przed zmianą: 

2023-07-27 12:20 

Po zmianie: 

2023-08-09 12:20 

 

Termin związania ofertą 

Przed zmianą: 

2023-08-26 

Po zmianie: 

2023-09-07 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


